DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681  23Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1031417
PORTARIA N° 059/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/2013277 e, ainda, o
Atestado Médico de 11/01/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora EDILENE MARIA PESSOA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 3250717/1,
ocupante do cargo de Técnico D, lotada nesta Secretaria, no período de
06/01/2024 a 20/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1031458
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 058/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,

CONSIDERANDO o Processo n° 2024/2010417,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCOS ALVES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº.
57191385/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para responder
pela Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos durante o impedimento
legal da titular FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO NUNES, Id. Fun-
cional nº. 57191343/1, no período de 15/02/2024 a 15/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1031412
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 003/2023
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada atra-
vés do Decreto Governamental, de 05 de janeiro de 2023, publicado no
DOE nº 35.247, de 06 de janeiro de 2023 e, após recomendação e cons-
tatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licita-
tório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme
Manifestação Jurídica (seq. 468-469) e despacho do Controle Interno (seq.
463 ), respectivamente, resolve:
Adjudicar os itens 01 e 02 e Homologar o objeto do Pregão Eletrônico nº
003/2023, processo nº 2023/26403, cujo objeto é MATERIAL DE EXPE-
DIENTE (descartáveis e garrafas térmicas, além copos ecológicos e cane-
cas de cerâmica personalizados), para os órgãos e entidades do Estado
do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Be-
lém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara
do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas,
Breves, Itaituba e Tucuruí,  pelo período de doze (12) meses, de acordo
com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas neste Edital e seus ane-
xos, considerando os preços registrados abaixo:

EMPRESA VENCEDORA:  BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ:
10.414.625/0001-53

ITEM 1 - MESORREGIÃO DE BELÉM
ITEM OBJETO CÓDIGO/SIMAS QTD. VLR.UNT. VLR.TOTAL

1 COPO ECOLÓGICO PERSONALIZADO -  600ML                     208268-3 46.765  R$   23,37  R$ 1.092.898,05
EMPRESA VENCEDORA : R DA S COSTA E MENDONÇA COM. DE TECIDOS LTDA-ME, CNPJ:12.591.019/0001-39

ITEM 2 – MESORREGIÃO DE BELÉM
2 CANECA DE CERÂMICA PERSONALIZADA – 350ML 212651-6 44.335  R$ 13,67  R$ 606.059,45

EMPRESA VENCEDORA:   STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 23.146.066/0001-90
GRUPO 1 – MESORREGIÃO DE BELÉM

3 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML                       216937-1 296.310  R$ 4,10  R$  1.214.871,00
4 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML 216938-0 158.295  R$ 2,00  R$     316.590,00

 VALOR TOTAL DO GRUPO 1   R$  1.531.461,00
EMPRESA VENCEDORA:  NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA LTDA - EPP

CNPJ: 05.194.705/0001-00
ITEM 5 -MESORREGIÃO DE BELÉM

5 GARRAFA TÉRMICA SEM BOMBA, ROSQUEÁVEL, 1 LITRO                        1467-2 8.797 R$ 24,89 R$    218.957,33
EMPRESA VENCEDORA:  FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,                        CNPJ: 41.587.658/0001-29

GRUPO 2 - ALTAMIRA
6 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML 216937-1 1.600 R$ 5,10 R$    8.160,00
7 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML 216938-0 1.350 R$ 2,80 R$     3.780,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 2 R$    11.940,00
EMPRESA VENCEDORA:F. N. SOLUÇÕES/FELIPE NEVES DE SOUZA, CNPJ 48.463.797/0001-90

ITEM 8- ALTAMIRA
8 GARRAFA TÉRMICA SEM BOMBA, ROSQUEÁVEL, 1 LITRO                                                1467-2 10 R$27,00 R$       270,00

EMPRESA VENCEDORA:  FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 41.587.658/0001-29
GRUPO3  - MARABÁ

9 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML 216937-1 2.732 R$ 5,10 R$     13.933,20
10 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML 216938-0 2.266 R$ 2,80 R$       6.344,80

                                                              VALOR TOTAL DO GRUPO 3 R$     20.278,00

EMPRESA VENCEDORA: F. N. SOLUÇÕES/FELIPE NEVES DE SOUZA, CNPJ 48.463.797/0001-90
ITEM 11- MARABÁ

11 GARRAFA TÉRMICA SEM BOMBA, ROSQUEÁVEL, 1 LITRO                                                1467-2 44 R$27,00 R$         1.188,00
EMPRESA VENCEDORA:  FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 41.587.658/0001-29

GRUPO 4 - SANTARÉM
12 COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML 216937-1 2.928 R$ 5,30 R$     15.518,40
13 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML 216938-0 2.488 R$ 2,75 R$       6.842,00

                                                                                                                  VALOR TOTAL DO GRUPO 4 R$      22.360,40
EMPRESA VENCEDORA: F. N. SOLUÇÕES/FELIPE NEVES DE SOUZA, CNPJ 48.463.797/0001-90

ITEM 14 - SANTARÉM
14 GARRAFA TÉRMICA SEM BOMBA, ROSQUEÁVEL, 1 LITRO                                                                        1467-2 59 R$ 27,00 R$         1.593,00